GMINA KORYCIN
16-140 Koryein, ul. Knyszyriska 2a
REG. 050659361, NIP 5451686835

IN.271.7.2020

Dotyczy post¢powania: pn; “Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 1039568 od
drogi krajowej nr 8 - Bialystoczek, gm. Korycin” , prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego o warto$ci mniejszej niz kwoty okre§lone w przepisach wydanych
na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.- Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z pdzn. zm.), zwanej dale ,,Pzp”.

W toku postepowania do Zamawiajacego wplynely pytania, na ktoére udziela
nastepujacych odpowiedzi:

1. Przekrdj normalny metoda I- nawierzchnia bitumiczna mdéwi o wykonaniu
podbudowy 7 kruszywa lamanego gr. 20 cm, natomiast przedmiar robdt pozycja nr
30 méwi, iz nalezy wykonaé podbudowe z kruszywa tamanego gr 15 cm. Zwracamy
si¢ o0 wyjasnienie jakq grubosé podbudowy naleZy wykonad.

Odpowiedz: Przedmiar robdt budowlanych, stanowigcy podstawe sporzadzenia
kosztorysu, jest opracowaniem wtéornym w stosunku do projektu i specyfikacji
technicznych i to nie on determinuje zakres prac obj¢tych przedmiotem zamdwienia.
Zawarte w przedmiarze robot zestawienia maja zobrazowa¢ skal¢ roboty budowlane;j i
poméc wykonawcom w oszacowaniu kosztow inwestycji, wobec czego przedmiarowi
robot mozna przypisa¢ wylagcznie charakter dokumentu pomocniczego. Z powyzszego
wynika zasada nadrzednosci projektu budowlanego w stosunku do projektu
wykonawczego i przedmiaru robot budowlanych, gdyz to projekt budowlany jest
dokumentem podstawowym w procesie budowlanym.

2.  Przekrdj normalny metoda I- nawierzchnia bitumiczna mowi o wykonaniu
podbudowy z kruszywa naturalnego natomiast przedmiar robot pozycja nr 44 mowi,
iz nalezy wykonad pobocza z kruszywa lamanego. Zwracamy si¢ o wyjasnienie jakie
kruszywo nalezy uzy¢ na pobocza.

Odpowiedz: Patrz odpowiedZ na pytanie 1. Przedmiary stanowia material
pomocniczy.



3. Zwracamy si¢ o okreslenie grubosci kruszywa na poboczy oraz zjazdy, poniewaz
pozycja nr 44 przedmiaru robot metoda I- nawierzchnia bitumiczna nie precyzuje
tego w sposob jednoznaczny

Odpowiedz: Patrz odpowiedZ na pytanic 1. Przedmiary stanowig material
pomocniczy.

4. Zwracamy si¢ 7 prosbq o wyjasnienie oraz ewentualng korektg pozycji nr 32, ktéra
mowi o pomniejszeniu podbudowy pod chodnik. Ilos¢é chodnika wynosi 392,0 m2
wigc pieciokrotne pomniejszenie powinno wynosi¢ 5 x 392= 1960,0 m2 oraz pozycja
powinna by¢ ze znakiem ujemnym. Zwracamy si¢ o wyjasnienie rozbieinosci.

Odpowiedz: Patrz odpowiedZ na pytanie 1. Przedmiary stanowia material
pomocniczy.

5. W zwiqzku 7z nadzwyczajng sytuacjq wywolang koronawirusem banki odmawiajg
podpisywania i przesylania dokumentow gwarancyjnych w formie papierowej. W
wigzku 7 powyiszym zwracamy sig do Zamawiajgcego o dopuszczenie w ww.
przetargu gwarancji bankowej wystawionej w wersji elektronicznej

Odpowiedz: Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy nalezy wnie$¢ w formie
okreslonej w art. 148 ust. 1 Pzp. Natomiast wadium moze by¢ wniesione w formach
okreslonych w art. 45 ust. 6 Pzp. .Zamawiajagcy w odniesieniu do wadium jak i
zabezpieczenia nalezytego umowy, nie wskazal w SIWZ preferowanej formy ich
wniesienia.

Wadium wnosi si¢ w oryginale. Wadialna gwarancja bankowa lub ubezpieczeniowa
jest wystawiana na zlecenie wykonawcy, ale przez podmiot trzeci, jakim jest bank lub
ubezpieczyciel, a skierowana jest do zamawiajgcego jako beneficjenta. Z tych
wzgledow musi by¢ zlozona zamawiajgcemu przed uplywem terminu skladania ofert,
w formie pisemnej lub elektroniczne;j.

W przypadku zlozenia gwarancji wadialnej (bankowej lub ubezpieczeniowej) w
formie elektronicznej powinna ona zawiera¢ wszystkie elementy stosowane dla tego
typu dokumentéw, w szczegolnosci zobowigzanie gwaranta do zaplaty zatrzymanego
przez zamawiajgcego wadium w $cisle okreslonych sytuacjach, ktore zostaly okreslone
w przepisach prawa. Gwarancja wadialna w formie elektronicznej musi zostac
wystawiona w formie pliku i opatrzona waznym kwalifikowanym podpisem
elektronicznym w sposob, ktéry zapewni przez co najmniej okres wymaganego
zabezpieczenia oferty wadium mozliwos¢ dokonania kontroli integralno$ci dokumentu
elektronicznego, mozliwo§¢ weryfikacji podpisu elektronicznego oraz mozliwoséé
odczytania wszystkich informacji zawartych w elekironicznym dokumencie gwarancji



wadialnej. Plik z gwarancjg wadialng w formie elektronicznej musi zosta¢ przekazany
do zamawiajacego podobnie jak pozostate pliki z ofertg, o$wiadczeniami i innymi
dokumentami. Przed wystaniem pliku warto sprawdzi¢ czy plik jest poprawny, tzn.
czy otwiera si¢ i wlasciwie wy$wietla tres¢. Wystanie uszkodzone pliku moze by¢
podstawg do wykluczenia oferenta z postgpowania o udzielenie zamoéwienia
publicznego.

Elektroniczna kopia dokumentu bedzie gwarancja wadialna sporzadzona w formie
pisemnej, a nastgpnie zeskanowana i ponownie podpisana przez tg samg osobg
kwalifikowanym podpisem elektronicznym. PozZniejsze skopiowanie i nastgpnie
opatrzenie  kwalifikowanym podpisem elektronicznym — gwarancja  wadialna
sporzadzona w formie pisemnej jest w istocie wytworzeniem elektronicznej kopii tego
dokumentu. Brak zlozenia oryginalu bankowej lub ubezpieczeniowej gwarancji

wadialnej jest réwnoznaczny z tym, ze wadium nie zostato wniesione i brak ten nie
podlega uzupetieniom w_trybie art. 26 ust. 3 Pzp. Nieztozenie oryginatu bankowej
lub ubezpieczeniowej gwarancji wadialnej przed uplywem terminu skladania ofert
oznacza niewniesienie wadium oraz stanowi podstawe odrzucenia oferty (art. 89 ust. 1

pkt 7b Pzp).

6. Czy Zamawiajgcy uzna za spelnienie warunkéw udziatu w postgpowaniu
przedstawienie referencji na wykonanie placu wraz z drogq dojazdowq oraz obszaru
portierni wehodzgcego w sklad uktadu drogowego?

Odpowiedz: Zgodnie z rozdzialem V ust. 1 pkt. 2 lit c tiret pierwszy SIWZ o
udzielenie zamowienia moze ubiega¢ si¢ Wykonawca, ktéry wykonal: co najmnie;
2 roboty budowlane polegajace na wykonaniu nawierzchni drog lub ulic z
mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych lub z betonu cementowego
C30/37 o warto$ci minimalnej 1000 000,00 PLN brutto kazda, w okresie
ostatnich 5 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie.

Tak okreslony warunek spelnia Wykonawca, ktory przedstawi dokumenty
potwierdzajace wykonanie nawierzchni drég lub ulic w rozumieniu art. 4 pkt. 2 i 3
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, z
pézn. zm.), z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych lub z betonu
cementowego C30/37 , o warto$ci minimalnej 1 000 000,00 PLN brutto kazda.

7. Czy Zamawiajgcy uzna za spelnienie warunkow udzialu w postgpowaniu
prredstawienie referencji na wykonanie nawierzchni 1 betonu cementowego C25/30
bgdz c35/45, kategorii ruchu KRI1-KR2?

Odpowiedz: Zgodnie z rozdzialem V ust. 1 pkt. 2 lit c¢ tiret pierwszy SIWZ o



udzielenie zamowienia moze ubiegac si¢ Wykonawca, ktoéry wykonatl: co najmnie;j
2 roboty budowlane polegajgce na wykonaniu nawierzchni drog lub ulic z
mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych lub z_betonu cementowego
C30/37 o wartosci minimalnej 1 000 000,00 PLN brutto kazda, w okresie
ostatnich 5 lat przed uplywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie.

Tak okreslony warunek spelnia Wykonawca, ktéry wykonal nawierzchnie drég lub
ulic w rozumieniu art. 4 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, z p6zn. zm.), z mieszanek mineralno-
bitumicznych asfaltowych lub z betonu cementowego C30/37 albo C35/45
kategorii ruchu KR1-2, o warto$ci minimalnej 1 000 000,00 PLN brutto kazda.

8. W zwiqzku z zaistnialg sytuacjg zwiqzanqg z ryzykiem zarazenia wirusem COVID-
19 zwracamy si¢ 7 prosbq o dopusiczenie moziliwosé zloienia wadium w formie
elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobe
uprawnionq (Gwaranta) oraz mozliwos¢ zlozenia wadium drogq mailowq.

Odpowiedz: Patrz odpowiedZ na pytanie 5 .

9. W zwiqzku 7 zaistnialg sytuacjg wiqgzang 7 ryzykiem zarazenia wirusem COVID-
19 zwracamy si¢ 7 prosbg o dopuszczenie zlozenia zobowiqzan innych podmiotow
opatrzonych kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobg uprawniong
drogq mailowq.

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza sktadanie dokumentéw w formie elektronicznej
wylgcznie w oryginale na nos$niku elektronicznym (np. pendrive lub ptyta CD/DVD).
Patrz odpowiedz na pytanie 5.

10. W pryypadku sktadania wadium w formie papierowej zwracamy sig¢ 7 prosbhq o
mozliwos¢ dolgczenia oryginalu dokumentu do oferty (luzem) + kopia dolgczona do
oferty.

Odpowiedz: Wadium musi by¢ wniesione przed uplywem terminu skfadania ofert w

formach okreslonych w art. 45 ust. 6 Pzp. Wadium nie musi by¢ zatgczone do koperty,
w ktorej jest zamieszczona oferta.

11. Prosimy o wyjasnienia do oswiadczenia dotyciqcego spefniania warunkow
udziatu w postepowaniu. W pkt. 1 wpisano ,,Oswiadczam, ze samodzgielnie spelniam
warunki udziatu”, w pkt. 2 ,,Oswiadczam, e w celu wykazania spetniania warunkow
udzialu w  postgpowaniu (...) polegam na zasobach _nastepujgcego/ych
podmiotu/éw...”. Nalely podpisaé si¢ pod obydwoma oswiadczeniami, ktdre sig




wzajemnie wykluczajg: Wykonawca albo spelnia warunki udziatu w postegpowaniu
albo polega na zasobach podmiotow trzecich. Prosimy o wykreslenie stowa
»Samodzielnie” albo informacje, ze punkty 1i 2 sq opcjq.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie zmienia tresci o§wiadczen stanowigcych zatgeznik nr 2
do SIWZ Wzor oswiadczenia Wykonawcy.

12. Wnosimy o zmiang zapisow rozdziatu XII pkt. 3 SIWZ i dostosowanie ich do
obowiqzujgcej ustawy PZP. Informujemy Zamawiajgcego, ze zgodnie 7 tresci art. 86
ust. 5 ustawy Pzp niezwlocznie po otwarciu ofert Zamawiajgcy zamieszcza na stronie
internetowej informacje dotyczgce:

1) kwoty, jakq zamierza przeznaczy¢ na sfinansowanie zamdwienia;

2) firm oraz adresow wykonawcow, ktorzy tlofyli oferty w terminie;

3) ceny, terminu wykonania zamdwienia, okresu gwarancji i warunkdw

platnosci zawartych w ofertach.

Odpowiedz: Zamawiajacy dokonuje otwarcia ofert zgodnie z art. 86 Pzp, i
zamieszcza na stronie internetowej informacje, o ktérych mowa w art. 86 ust. 5
ustawy Pzp.

Zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 11 Pzp Specyfikacja istotnych warunkéw zamowienia
zawiera co najmniej miejsce oraz termin sktadania i otwarcia ofert. Zamawiajacy
nie ma obowigzku powtarzania w SIWZ przepiséw ustawy Pzp.

13. Prosimy o informacje, ile egzemplarzy map inwentaryzacji geodezyjnej bedzie
wymagal Zamawiajgcy w wersji papierowej?

Odpowiedz: Zamawiajacy bedzie wymagal przedlozenia 3 egzemplarzy map
poinwentaryzacyjnych w wersji papierowe;j.

14. Prosimy o uzupeltnienie dokumentacji o wykaz robét na zjazdach.

Odpowiedz: Zjazdy nalezy wykona¢ zgodnie z =zalgczonymi szczegélami
zamieszczonymi w Projekcie Budowlanym rys. nr D4, D3, D6.

15. Do dokumentacji dotgczono SST dotyczgce: podbudowy i podloza ulepszonego
cementem, podbudowy oraz oznakowania poziomego. Robdt tych nie ma w
przedmiarze, prosimy o potwierdzenie, Ze roboty te nie wchodzq w zakres inwestycji.



Odpowiedz: W projekcie SOR nie wystepuje oznakowanie poziome i nie wchodzi w
zakres inwestycji;

Podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem wystepuje w  wariancie I
nawierzchnia z betonu cementowego nr D.3.2 Przekroje normalne konstrukcyjne
wariant [ (poz.30 przedmiaru dla Wariantu I nawierzchnia betonowa)

16. Prosimy o zalqczenie wykazu przepustow fi 30 cm na zZjazdach, 7 podaniem
dtugosci poszczegdlnych przepustow.

Odpowiedz: Wykaz przepustow pod zjazdami jest zalaczony w projekcie
budowlanym cze¢$¢ opisowa pkt. 18 ,lokalizacja zjazdow”.

17. W poz. 25 przedmiaru dotyczqcej wykopdw, zapisano Ze grunt z wykopdw jest
nieprzydatny do wbudowania. Natomiast 7 poz. 28 wynika, ze 30% nasypow jest
wykonanych z gruntu z dokopu, czyli 70 % nasypow naleiy wykonac z gruntu 7
wykopu. Prosimy o wyjasnienia.

Odpowiedz: Wg badan geotechnicznych tylko niewielka czgs¢ gruntéw jest
nieprzydatna do wbudowania w nasypy (okolice przepustu) w_przedmiarze winno by¢
zapisane ..cz¢$ciowo nieprzydatne”.

Zalozenia przyjete w przedmiarze robot.

Wg robot ziemnych po zdjgciu humusu wykop stanowi 2496,8m3, nasyp 1504,23,
zatozono pozyskanie gruntow przepuszczalnych (pospotki) w ilosci 451,27 m3 zatem
1052,96 m3 stanowig grunty pozyskane z wykopdéw co stanowi ok.42% gruntéw z
wykopow (2496,8m3) w tym istniejaca nawierzchnia zwirowa.

Przedmiar robot jest dokumentem pomocniczym, wykonawca w_wycenie powinien
uwzgledni¢ wszystkie roboty jakie nalezy wykona¢ i prowadzié roboty ziemne w taki
sposdb aby maksymalnie wykorzystywaé grunty pozyskiwane z wykopu co zostalo
wskazane w SST.,

18. Prosimy o wyjasnienie skqd wynika ilos¢ 1090 m2 w pozycji 32: ,,Warstwa
podbudowy z kruszywa lamanego (chodniki) o grubosci po zageszczeniu 15cm - za
kazdy dalszy 1 cm chodniki pomniejszenie podbud. 7 15¢cm na 10 cm (-5¢cm)”?
Powierzchnia chodnikow to przeciez 392 m2.

OdpowiedZ: Pod projektowane chodniki nalezy wykona¢  grubosé¢ warstwy
podbudowy 10cm (po zagegszczeniu) z kruszyw niezwigzanych C30/50. W poz.



przedmiaru nr 31 zatozona grubo$¢ 15¢m a poz. nr 32 zaktada pomniejszenie o Scm i
powinna wynosi¢ 1960m2 (grubosci lcm) tj. 392%5.

Przedmiar robét jest dokumentem pomocniczym, wykonawca w wycenie powinien
uwzgledni¢  wszystkie roboty jakie nalezy wykona¢ w celu zrealizowania
zatwierdzonego projektu budowlanego.

19. Prosimy o potwierdzenie, ze grubosé nawierzchni kruszywowej na poboczach
wynosi 10 cm.

Odpowiedz: Grubos¢ warstwy kruszywa na poboczu uzalezniona jest od przyjetego
wariantu tj. dla nawierzchni bitumicznej 10cm, dla nawierzchni betonowej 14cm
zgodnie rys. D3.11D3.2

20. Prosimy o podanie dokladnej grubosci nawierzchni kruszywowej na zjazdach,
przedmiar podaje od 15 do 20 cm.

Odpowiedz: Grubos¢ nawierzchni kruszywa na zjazdach wynosi 20cm, zgodnie z PB
rys. D.41D.5

21. OT podaje dla warstwy wiqiqcej kategorie ruchu KRI; przedmiar KR2,
natomiast SST nr D.05.03.05 podaje KR3. Prosimy o podanie prawidlowej KR
(kategorii ruchu), oraz potwierdzenie, ze naley wykonaé warstwe wigiqceq 7z ACI6W
50/70 gr. 6cm wg WT-1i WT-2 2010.

Odpowiedz: Warstwe wigzaca nalezy wykonac dla kategorii ruchu KR1-2 z AC16W
50/70 wg obowigzujgcych wytycznych WT-1 2014, WT-2 2014 cz. 11 WT2 2016 cz.
II, grubod¢ 6cm zgodnie z rysunkiem nr D.3.2 Przekroje normalne konstrukcyjne
wariant I1

22, 88T D.05.03.05a podaje do wykonania warstwe Scieralng AC11S 50/70 KR 3-4
gr. 4cm (wg pkt. 1) lub S5cm (wg pkt 1.3) dla nawierzchni jezdni i zatok oraz AC 1185
50/70 KR1 gr. 4cm dla drogi dla rowerdw i zjazdow. Przedmiar oraz OT podajqg
Jjedynie ACI11S 50/70 KRI-2 gr. 4cm. Prosimy o potwierdzenie, ie naleiy wykonaé
wylqcznie warstwe scieralng z ACI1S 50/70 KRI1-2 gr. 4 cm wg WT-1 2014, WT-2
2014 cz.1i WT-2 2016 cz.I1.

Odpowiedz: Warstwe $cieralng nawierzchni bitumicznej nalezy wykonaé dla
kategorii ruchu KR 1-2 z ACIIS 50/70, grubosci 4cm zgodnie z rysunkiem
konstrukcyjnym nr D.3.2 Przekroje normalne konstrukcyjne wariant IT



23. Dot. poz. 39 przedmiaru ,,Nawierzchnie 7 kostki brukowej betonowej grubosci
8cm, ukladane na podsypce cementowo-piaskowej z_plytkami z wypustkq na
chodnikach przy przejsciach dla pieszych” - prosimy o wykreslenie zaznaczonego
fragmentu, poniewaz na przebudowywanych odcinkach nie ma przejsé dla pieszych.

Odpowiedz: Plytki z wypustkg na chodnikach przy przej$ciach dla pieszych nie
wystepujg w projekcie budowlanym.

Zamawiajacy modyfikuje zapis poz. 39 przedmiaru i nadaje mu brzmienie:
wNawierzchnie 7 kostki brukowej betonowej grubosci 8cm, uktadane na podsypce
cementowo-piaskowej ,”

24. Prosimy o podanie okresu gwarancji i pielggnacji humusowanych skarp.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze okres gwarancji skarp humusowanych
bedzie obowigzywal przez taki sam okres jak pozostale roboty budowlane wskazany w
formularzu ofertowym. Biezgca pielegnacja skarp pozostanie w zakresie
Zamawiajacego.

25. Prosimy o podanie ilosci koszeni w okresie pielegnacji humusowanych skarp.

Odpowiedz: Biezaca pielggnacja skarp, w tym koszenie, pozostanie w zakresie
Zamawiajacego.

26. Zwracamy sig prosbq o zamiang poreczy ochronnych z pochwytem i przeciggiem
z kqgtownikéw 45x30x4mm na stupkach z kqtownika 60x40x5mm o rozstawie 2,5m
(poz. 49 przedmiaru) na porgcze powszechnie stosowane typu rurowego z
wypelnieniem z pretow zgodnie ze schematem (powszechnie dostepne):
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Odpowiedz: W poz. 49 przedmiaru opisano, ze przyj¢to ,poz. zast., Porecze
ochronne sztywne z pochwytem i przeciagiem z katownikéw 45x30x4mm na stupkach
z katownika 60x40x5Smm w rozstawie 2,5m - Ulla.”

Docelowo wskazano barierkg Ul la, co jest zgodne z zaproponowanym schematem.

Pozostale postanowienia SIWZ pozostaja bez zmian.
Wszelkie zmiany w tresci SIWZ stanowig jej integralng czesé.

Powyzsza zmiana SIWZ prowadzi do zmiany ogloszenia w Biuletynie
Zamoéwien Publicznych (sekeja III punkt 1.3 oraz sekcja IV punkt 6.2)




